
UCHWAŁA NR 379/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany Uchwały nr XIV/93/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

29 stycznia 2019 r. w sprawie określenia dworców komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 34 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2578) oraz § 16 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” , stanowiącego załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2018 r., poz. 1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt Uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany Uchwały nr XIV/93/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 29 stycznia 
2019 r. w sprawie określenia dworców komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie ujęty w porządku obrad najbliższego Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94767997-4DCF-4C39-ADBE-91D0B0784F88. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 379/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA NR ………………………… 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia ……………………… r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/93/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie określenia dworców komunikacyjnych udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2578) oraz art. 4 ust. 2 pkt 1, art 15 pkt 6 oraz art 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r, poz. 1343 z późń. zm.), na wniosek Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/93/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 29 stycznia 
2019 r. w sprawie określenia dworców komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie określenia dworców komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów oraz warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów”, 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udostępnia się operatorom dworzec autobusowy w Tarnowskich Górach przy ulicy Pokoju 1.” 

§ 2. W załączniku do Uchwały nr XIV/93/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie określenia dworców komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„3. Dworzec jest udostępniany operatorom realizującym publiczny transport zbiorowy, w sposób 
niedyskryminujący, na zasadach określonych w niniejszym regulaminie oraz umowach zawieranych 
pomiędzy właścicielem dworca a operatorem.”, 

2) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„2. Sprzedaż biletów w kasach biletowych dworca przez operatorów niewykonujących przewozów na 
zlecenie właściciela albo innych organizatorów odbywać się może na podstawie odrębnego porozumienia 
z właścicielem.”, 

b) ust. 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„3. Podmioty korzystające z dworca, w tym operatorzy stosują się do zasad ruchu i parkowania 
określonych przez właściciela oraz do jego poleceń wydawanych w czasie korzystania dworca.”; 

3) w § 4: 

a) tytuł otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„§ 4 Zasady świadczenia usług na rzecz operatorów”, 

b) ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1. Właściciel wyznacza operatorowi stanowisko odjazdowe i udostępnia je przed planowanym odjazdem 
autobusu wg wskazań dyspozytora ruchu.”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94767997-4DCF-4C39-ADBE-91D0B0784F88. Podpisany Strona 1



c) ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„2 Właściciel udostępnia operatorowi możliwość parkowania na terenie dworca przez okres gwarantujący 
dokonanie czynności związanych z obsługą jego środka transportu.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94767997-4DCF-4C39-ADBE-91D0B0784F88. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 UCHWAŁA NR …………………………
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

		2023-12-13T14:07:46+0100




